

## **SPRAWOZDANIE**

### **Prezydenta Miasta Przemyśla i Starosty Przemyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Przemyśla i Powiatu Przemyskiego w 2008 roku**

Stosownie do postanowień ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym przedkładamy sprawozdanie Prezydenta Miasta Przemyśla i Starosty Przemyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Przemyśla i Powiatu Przemyskiego w 2008 roku.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła dwa posiedzenia, w dniu 28 listopada 2008 r. oraz w dniu 3 grudnia 2008 r.

Pierwsze posiedzenie poświęcone było realizacji zadań przez poszczególne służby, inspekcje i straże w I półroczu 2008 roku. Zgodnie z ustalonym porządkiem posiedzenia sprawozdania składali kolejno: Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Miejski Inspektor Nadzoru Budowlanego, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Przedstawiciel Komendanta Straży Miejskiej, Przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji oraz Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej.

Głównym tematem posiedzenia były zagrożenia związane z okresem zimowym oraz przygotowanie do „Akcji zima” w sezonie 2008/2009. Dyrektorzy Zarządów Dróg – Miejskich i Powiatowych oraz Dyrektor Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich i Kierownik Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad złożyli informację na temat planowanego zimowego utrzymania dróg w sezonie 2008/2009. Następnie Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła informację na temat planowanej pomocy w okresie zimowym dla osób bezdomnych i innych potrzebujących. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego i Miejski Inspektor Nadzoru Budowlanego złożyli informację na temat planowanych kontroli obiektów budowlanych stwarzających zagrożenie w okresie zimowym. Przedstawiciel Komendanta Straży Miejskiej, Przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji oraz Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej przedstawili informację na temat działań planowanych do realizacji w okresie zimowym, a Pełnomocnik Starosty i Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Przemyśle złożyli informację na temat projektów planów finansowych powiatu i miasta na 2009 r. w zakresie bezpieczeństwa i porządku. Po złożeniu sprawozdań nawiązano dyskusję, w wyniku której sformułowano następujące wnioski:

1. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych zobowiązano do bieżącego odśnieżania drogi dojazdowej do schroniska dla bezdomnych zwierząt w Orzechowcach.

2. Dyrektora Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich zobowiązano do właściwego utrzymania odcinka drogi Kuźmina – Krościenko.

3. Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego zobowiązano do zorganizowania spotkania dotyczącego protestów społecznych w związku z nowelizacją przepisów podatkowych wprowadzających zmiany w zakresie norm ilościowych na przewóz wyrobów tytoniowych i alkoholu.

W związku z wnioskiem nr 3, w dniu 3 grudnia 2008 r. zostało zwołane kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Przemyśla i Powiatu Przemyskiego. Głównym tematem spotkania była ocena skutków wprowadzonych zmian podatkowych oraz omówienie możliwości wystąpienia zagrożeń na terenie miasta Przemyśla i powiatu przemyskiego, spowodowanych protestem społecznym.

W posiedzeniu udział wzięli przedstawiciele służb porządkowych i celnych, m.in. Komendant Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej, Dyrektor Izby Celnej, Przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji, Przedstawiciel Komendanta Straży Miejskiej, którzy omówili sytuację na granicy w Medyce, wskazali podjęte działania oraz zakres sił i środków użytych do przeciwdziałania agresywnym zachowaniom protestujących.

W dalszej części spotkania zastanawiano się także nad możliwością aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych, trudniących się dotychczas nielegalnym handlem wyrobami akcyzowymi. W dyskusji udział wzięli także Prokurator Rejonowy oraz Wójt Gminy Medyka. W trakcie spotkania wypracowano następujące wnioski:

1. Zobowiązano Komendanta Miejskiego Policji oraz Komendanta Straży Granicznej do kontynuowania działań zapewniających porządek i bezpieczeństwo na przejściu granicznym w Medyce.

2. Zobowiązano Komendanta Miejskiego Policji oraz Komendanta Straży Miejskiej do monitorowania miasta pod kątem zwoływania nielegalnych zgromadzeń.

Podsumowując okres sprawozdawczy stwierdzić należy, że wszelkie zagrożenia występujące na terenie miasta i powiatu eliminowane były na bieżąco, a ogólny stan bezpieczeństwa można ocenić jako dobry.

**PREZYDENT  
MIASTA PRZEMYŚLA**

**Robert Choma**